
1 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

N.  3 del 07/03/2017  

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. 50/2016 contenente il c.d. “Codice dei contratti”; 

Viste le Linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 su “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di   importo   inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di   mercato e   formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Viste le Linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs 50/2016 su “offerta 

economicamente più vantaggiosa”; 

Visto il Decreto Direttoriale  MIUR n. 60 del 2002 contenente il regolamento per l’acquisto di beni 

e servizi in economia; 

Vista la legge 296/2006 art. 1 , comma 450, che prevede l’obbligo per le PP.AA. di ricorrere al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Considerata la scadenza del contratto di pulizia in essere in data 31 marzo 2017; 

Considerato che questo Ufficio ha proceduto alla revoca della determina n. 1 del  24/1/2017 a 

seguito di nuova assegnazione da parte della provincia di Treviso di ulteriori locali;   

Considerata pertanto la necessità di procedere all’avvio di una nuova procedura di affidamento del 

contratto di pulizie a partire dal 1 aprile  2017; 

Acquisito il CIG. N. Z8E1D21F01 attribuito alla presente fornitura dall’ Autorità sulla vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

-VISTA la disponibilità sul capitolo 2139, pg 7, della somma necessaria all’ acquisto del materiale 

Vista la disponibilità finanziaria nel capitolo 2139 – Spese di funzionamento;          

Visti i principi di libera concorrenza, rotazione ed economia per  il rispetto dei  quali si procederà 

alla consultazione di 5 operatori economici attraverso il Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

DETERMINA 

 

 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 



2 
 

È disposto, ai sensi dell’art. 36, comma 1  del Dlgs 50/2016, l’avvio della procedura per la selezione 

di un operatore economico per la fornitura del servizio di pulizia presso le seguenti sedi di questa 

Amministrazione, sita a Treviso in Cal di Breda, 116: 

- Edificio n. 4; 

- Edificio n. 10; 

- Edificio n. 15; 

La selezione avverrà tramite una richiesta di Offerta (RdO) all’interno del Mercato Elettronico 

(MEPA)  previa selezione di 5 ditte operanti nel settore. L’aggiudicazione avverrà con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Il contratto avrà la durata di 1 anno,  dal 1 aprile 2017 fino al 31 marzo 2018.  

L’importo posto a base di gara per l’aggiudicazione è di Euro 15.500,00 ( esclusa IVA ). 

L’importo verrà corrisposto all’impresa aggiudicataria in rate mensili. 

È nominato Responsabile Unico del procedimento la  dott.ssa Barbara Sardella. 

 

                                                                                                      Il Dirigente 

                                                        Barbara Sardella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Responsabile del procedimento Dirigente Barbara Sardella 

Settore Economato: Giuseppe Cianciafara 

USR Veneto – Ufficio VI di Treviso C.F. 80019280264 

Tel. 0422 4297 PEC: usptv@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.tv@istruzione.it 

 

mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2018-01-29T12:57:28+0000
	SARDELLA BARBARA




